causa secus. Etiam si modernus actor à Magnifico auctore captiuitatus  
fuisse, Non datur illi mere actio deducendæ eo nomine sententiæ; Nam Con-  
stitutio Gallegata ad pares tantum personas, scilicet Nobiles respicit. Verum  
in ulteriori processu probabitur. Quod idem assertus actor à persona alia  
cui debetur ad recognitionem tentus erat fuit captiuitatus, et detentus. Qua-  
re petit suprascriptus Illustri et Magnifico civitatis ab eiusmodi sententiis  
supersedi, et se ab incompetenti actoris libere pronunciari, Junis reme-  
dijs et beneficijs quibusvis in toto salvis, nullis obmissis.

Actor autem deducebat citatam coram Iudicio p[ri]m[ari]o ca-  
pere: Si quis non in mentali, prout assenti civitatis, causa, sed in reali  
id ex testimonijs apparebit, ratione sui captiuitatis, in carcerationis  
et ad recognoscendas miserationes coactionis, sententiæ deducere vult; ius  
quoque commune docet; Sententiæ in eo dictæ ubi crimen patratum est  
propter investigandam rei veritatem deduci debere: Constitutio quoque  
per civitatem in medio Iudicii p[ri]m[ari]i illata, in eo tem[por]e deductionis sen-  
tentiæ, ubi locus controuersiam non est, valere non potest; Sed ea civitas  
in principali negotio utatur, si vult: hæc quoque imparitas conditionis  
non est per citatam probata: quoniam Actor Dect[or] Sacra Regia Ma-  
iestatis probauit causam eamque, ratione ignobilitatis per locum dictum  
ad contentum Regni remissam, nondum decisam esse, plerumque quoque  
citatam sine comparitione personali sui principalis id actori obycere non  
potest; Petens se ad deductionem sententiæ admitti.

Iudicium vero Capite Castrensi Lublinensi, consocijs suprascriptarum  
partium, Actor personaliter, citatam vero per Famulum Christophor[um] Raw[um], pluri-  
potentem suum, de more coram se factis bene diligenter, exauditis et intel-  
lectis; Eo considerato. Quia ad p[ri]m[ari]um non est terminus cognitionis causa,  
sed tantum deductionis sententiæ et testijs examinationis; Ideo excepti-  
onem tunc ad p[ri]m[ari]um locum non habere, censuit; Verum eam in tem[por]e coram  
principalis citato saluam reseruaui partibusque iuxta exigentiam termi-  
nam proseguere iunxit.

A quo Dect[or] pars citata, motiõem pro Iudicij Ordinarjjs Tribunibus  
Tribunali Regni Lublinensi proxime celebrandæ per Illustrem Intralem Re-  
gim Nobilem Joannem Galesky interponebat; Deducendæ eam motiõem,  
per se interpositam esse admissibilem, permittendæ Constitutione publica, qua  
tantum æqualis condõnis omnibus sententiæ deducere coram se in talibus

pmittit

permittit, et perit in causa penimenti quæ totum negotium penmit.  
 Quam motiõm Iudicium pñs astrictõ Lublinẽ parti citatã non admisit.  
 De qua non admisa motiõne ac illius prosecutiõne gravaminẽ, damnis  
 atq; precipitanter iudicato, memoratus plentis suprascripti Illustris  
 et Magnifici citati, con pñnoatum Magnum loci istius sapientem, so-  
 lum corã Iudicio pñti est protestatus.

Judicium quoq; corã M.iali reprotestatõ est; Quia iuri con m.ia-  
 rem, appellatiõm in pñti temõ deductiõnis scutiõrij qui motõ non pa-  
 titur, non admisit.

Tandem in plentens suprascripti Illustris et Magnifici citati, stando sub tu-  
 itione motiõnis et appellatiõnis suæ, et eamq; prosequi se offerendo, Actiõm  
 pñtem esse in competẽd; Siquis Actor qñtus in stituit eamq; causã ei  
 qui nullo modo ad eam pertinet, nec reus facti istius, probare potest. Quod  
 comprobans; Reproduxit in mediõ Iudicij authenticã presentatiõm ad  
 Officium castrenõ Nouæ Ciuitatis Korsyn eiusq; Actoris, per Nobilem Sta-  
 nislaõ Suczeszsky Creditorem suõ captiõnem, et eumq; in vinculis de-  
 tentõ, tantisper donec eõ corã ratiõne eiusq; debiti per eumq; Actorem eiq;  
 retenti amicabilem transigisset. Postquam autẽ transactiõ ratiõne de-  
 biti retenti inter eos intercessit, Compauerunt ambo corã Officij, et ipse quiq;  
 Suczeszsky Krzyzanowsky, de omnibus debitis quomõde sibi re-  
 tentis; Krzyzanowsky võ Stanislaõ Suczeszsky de sui captiõne  
 in Villa Piotrowin, ac ad Officium castrenõ Nouæ Ciuitatis Korsyn præ-  
 sentatiõne, ibiq; detentione, ac oib; aliis iniurijs, se se mutuo getauerunt.  
 Et in super eaq; quietatiõne isiq; Krzyzanowsky se in scribit eiq; Stanislaõ  
 Suczeszsky; Quod nec ipsum solid, nec quempiã aliud ratiõne eiusq; ca-  
 ptuõnis detentioisq; et aliãd omniũ iniuriãd impediet, et actio-  
 nem aliquo modo ratiõne qñmissõnd eiq; Suczeszsky nec alio cuiuspiã mo-  
 uebit. Quia quietatiõne offõsa intercedente actiõ ratiõne qñmissõnd nullo  
 modo eiq; nõccitõ institui poterit. Quãtõ võ attinet protestatiõm calum-  
 niosã, con Illrẽm et Magnificũ citatũ per Actorem factã, non autẽ con  
 Suczeszsky, qui eõ captiõnãvit, et offõsẽ eumq; presentãvit, agnoscens,  
 non cuius ratiõne, sed suo proprio motu id fecisse, id licitõ erat supra-  
 scripto Actõri eamq; facere, contra quẽm voluisset. Venum et ea proctas per in-  
 stitutiõm Actiõnis, Officij pñti, ratiõne susceptiõnis eiusq; con supra scriptã  
 citatũ de iure subsistẽ non potest. Obstant agendi agitiõne offõsa qñfati

Samislai Suchoszyckij, qui eundem Actorem captivum auit. Quare ex his rati-  
onibus, luce clarioribus, petit supra scripti plenipotens Illustris et Magni-  
fici civi se liberum ab actione incompetenti pronunciari. Tunc remedijs  
et beneficijs quibusvis in toto salvis resuatis.

Memoratus autem Actor non in vim alicuius controuersit; Siquis eor-  
um in rem pna, ut supra dictum est, locus non est; sed reputand eius frustra-  
neam exceptionem, deduxit actionem esse competentem. Siquis idem Actor in  
causam sua prothoni, con predictum Illustris et Magnifici civem facta,  
eius actionem pntem ad deducendam sententiam instituit. Cum qd dicto autem  
Suchoszyckij nihil penitus actor habuit. Hic etenim quicquid fecit, ius-  
su et mandato memorati Magnifici civi eum fecisse certum est, qui aut  
per aliud facit, per se facere videtur, pntatio aut ipsius Actoris ad Offi-  
cium Casren Noua Civitatis Koresyn, per Suchoszyckij facta ac quietatio  
de captivitate qd dicti Actoris, ac inscriptis ratione iurionis nihil ei obesse  
possunt; Siquis ea oia uti inuitus et carceribus compulsus, sub custo-  
dia Raidonum fecisset, et qd custodiendo vitae, qua nihil homini carius est,  
omnia quaecumq; postulabant facere non recusavit, petens se ad deducionem  
sententij admitti. Resuatis resuandis.

Tamq; Iudicium pms Casren Lublinen, controuersis supra scripti-  
num partium, demio coram se factis, bene diligenter exauditis et intellectis, de-  
creuit citra procedere.

A quo Dectore civis motio pro Iudicij Ordinaris Inalibus Inobis  
Regni Lublinen prope celebrand per, Annalem supra scriptum interponeret  
Deducens eam motio admittibilem esse, in tam manifesta causa et inco-  
petentia, qua non citato, vend cuius alio, qui pmissa fecerit, instituent  
erat. Tum quod quietatio offensa libere recognita, per actorem, intercessit.  
Quam motio Iudicium pms parti civi non admisit. De qua non ad-  
missa motio ne ac illius prosequone, grauiamine, damnis, atq; p cipitarter  
iudicato, memoratus plenius supra scripti Illustris et Magnifici civi, contra  
pnotatum Magnam loci istius Capneum solennem coram Iudicio pnti est  
prestatus. Iudicium quoq; eorq; Annali reproptum est. Quia iu-  
ri comi in casren, appellacionem in pnti remio deducionis sententij, qui nu-  
ra non patitur, non admisit.

Tamq; idem plenius supra scripti Illis et Magnifici civi, sub

tutione motionum suarum stant et easq; prosequi se offerunt, dicitur: tatione sua se extraditā esse inordinatam. Siquis Actor q̄stus citavit ad deducendū sententiā, rōne sui captiuitatis detentionis, et suscepti cuiusdam Inscriptiois. Alia est etenim via agendi, rōne captiuitatis et deducendū eo nōie sententiā. Alia vō rōne suscepti Inscriptiois. Rōne deducendū sententiā, reconuēntur quiuis ad Iudicium Caple Castren. Ratione vō suscepti Inscriptiois; Reconuēntur officiales, corā quō: iuris Offo, Inscriptio qua uis suscepti sit, rōne cuius facti in Iudicio Tribli ex officijs suis respondere tenentur. Sententium autē rōne suscepti Inscriptiois minime fieri potest. Quare petit se ab inordinata citōne liberē p̄nunciari: Iuris remedijs in toto saluis.

**Verum** Actor exceptionē citi de inordinata citōne p̄stere per ipm̄ illatā, refutan do, dicit ordinatā esse citōnem; tum enim ex uno eorūq; sententio tam captiuitas quam incarceration et citō: citō ad recognoscendū Inscriptioes patere possit, et unus modus deducendū sententiā iurāto prius petito eumq; citum ad deducendū in p̄missis citōq; sententiā admitti; ad Iudicium p̄m̄s ad citavit. Refer: uatis ressuang.

**Demum** Iudicium lociq; Caple Castren Lublineū controuersis supra scriptandū partiū, itend coram se factis, bene diligētiq; ex auditis et intellectu decretū citō respondere.

A quo Decto citi's morōm p̄ Iudicij Ordinarijs In alijs Tribli's De: p̄m̄ Lublineū p̄xē celebrandū per M̄nialē supra scriptum interponēbat. Petens eiq; in tam manifesta causa et incompetendū quā non citō, uerū cuiuspiā alio, qui p̄missa fecerit, in situandū erat: Tum quod quietas offosa, liberē recognita per Actorem, intercepit, defferri.

Quam motiōm Iudicium p̄m̄s citō non admisit. De qua non admista motiōne ac illius p̄sequōne grauiamine, damnis, atq; p̄cipitanter iudicato, mem̄ratū plēns supra scripti Illis et Magi citi, con p̄notum Magiūm loci istius Capneum solennē corā Iudicio p̄m̄ti est prottus. Iudicium quōq; eorū M̄niali reprothūm est. Quā iuri cōm̄ m̄tēndū appellōnem in p̄m̄i temō deductionis sententiā, qui morā non patitur, non admisit.

**Tandē** supra scriptus plēns p̄notati Illis et Magi citi, firmiter stant sub tutione motiōnd et appellōnum, ac prottorum suand

quand, eas q; pro sequi se offerend, dixit. Magnum Capneum loci huius  
ius esse rearguitur Judicem eam pntis: obstant appellacionib; a Decis  
Judij pntis interposita et per citrum psequend. Quare petijt eam tunc  
suspendi tantisper, donec per Judicium Triblium decidetur, utru mo-  
tio nes per citrum a Decis Judicij pntis interposita, admissibiles  
fuerint nec ne? Jun's remedij saluis in toto ut sup resuatis.

Tand Actor suspensione per citrum affectata, in causa pnti deductionis  
scrutiny, non concedi petijt. Causa em causam retardare nequit, quod se De-  
cretis Magnifici Capnei loci huius aggravatum sentit. Agat cu Ma-  
gnifico in foro fori: Resuatis resuand.

Ad extremum Judicium pntis Capne Lublinen, controuersis su-  
prasptarum partiud, denoio coram se factis, bene diligenter exauditis et in-  
reflectis, decreuit citto directe respondere.

A quo Decis cittus motiom pro Judicij Ordinarijs In alibus Triblijs Re-  
gni Lublinen proce celebrand, per Almalem suprascriptum imponebat.  
Petens eiq motiom defferri in tam manifesta causa et incompetend, que no  
ciato, vend cuiq; alio, qui pntis fecerit, instituerd erat. Tum quod  
quietas offosa libere recognita per Actorem, intercessit.

Quam motiom Judicium pntis citto non admisit. De qua non admisa mo-  
tione ac illius prosequone, grauamine, damnis, atq pccipitanter iudi-  
cato, memoratus plens suprascripti Alm's et Magnifici citti con-  
pranotatum Magnum loci istius Capneum, solemn coram Judicij p-  
senti est proitus. Judicium quoq; suprascripto Almali reprobatum  
est: Quia iuri conu inuacend appellacione in pnti temo deductionis  
Scrutiny, qui moram non patitur, non admisit.

Tand Alastris et Magci citti plens, male obtentum in  
causa pnti intulit, manifeste docuit. Eo quod processus astus  
causa pntis, pccipitan, non attentis citti rationibus iustis et iuri-  
diciis obtentus sit; Manifeste etenim deductum est Constitucionib;

Actorem esse incompetend, sui Constitutio con Nobilem deductione  
Scrutiny tanq plebeio non permittit. Tum deinde incompetencia  
actiomis ipsi satis abunde est deducta, ausentis munimentis, que  
rim quietas sapiunt; Petens se libentem pronuncian, et ab ulte-  
non exequone causa pntis supersedi. Jun's remedij saluis  
in toto resuatis.

Ad extremum

Ad extremum Actor nullum male obtentum inueniri posse deduxit.  
 Siquis nullus processus in contumaciam intercessit. Resuatis resuans.  
 Tamen Iudicium loci Capitealis Caspensis Sublincensis, rursus contrarius  
 supradictam partem, bene diligenter exauditis et intellectis, Actorem  
 ad deductionem Scrutiniy admisit, prius tamen prestito iuramento cor-  
 porali, iuxta formam iuris, de non corruptione et non conductione testium.  
 A quo decreto citatus, motum pro Iudicibus Ordinariis Inalibus  
 Tribus Regni Sublincensis pro se celebrandis, per Almam supradictam in-  
 terponebat. Petens eius motum deferri in tam manifesta causa et in-  
 competenti, que non citato vendi cuiusdam alio, qui commissa fecerit, misti-  
 tuemq. erat. Tum quod quietas effusa, libere recognita per Actorem  
 intercessit.

Quam motum Iudicium prius citato non admisit. De qua non admissa  
 motione ac illius prosecutione, grauamine, damnis, atq. precipitanter iudi-  
 cato, memoratus plenius supradicti Alms et Magnifici citati, cond  
 Probatum Magorum loci istius Capiteum, solemniter coram Iudicio prius  
 est protinus. Iudicium quoq. supradicti Almi reprotum est.  
 Quia iuri communi in eadem appellatione in prius tempore de deductionis scri-  
 tiniy, qui moram non patitur, non admisit.

Quoniam vero Actor iuramentum corporale, de non corruptione et  
 non conductione testium, iuxta preceptum constitutionis in facie Iudicij  
 prestitit, Ideo Iudicium ad examinationem testium processit, et testimonia  
 cond in ocluso rotulo parti actoris se extraditum obtulit.

Postquam quidem deductionem per Actorem Scrutiniy, ius pleni-  
 potens, supradicti Alms et Magnifici citati, de nullitate totius  
 actus, protinus est.

## Inter Olszamowskie et Miekiskie Scrutinium.

Proposuerunt Iudicij coram prius Capiteali Caspensis Sublincensis Iudicio,  
 Nobiles Lucas et Gasparus Olszamonky Actores, cond Generosus